
Smlouva o poskytnutí dotace
kterou ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 obČanského zákoníku

dneŠního dne, měsíce a roku uzavřeli

Obec Písečná
statutární orgán :
identifikační číslo :
sídlo :
bankovní spojení :

Be. David Cmiei, starosta
70 63 24 30
Písečná 42
KB pobočka Jablunkov, číslo účtu: 86-563028257/0100

jako poskytovatel dotace na straně jedné (dále jen "poskytovatel ") a

Jan Byrtus Ing. Marie Byrtusová

rodné číslo:
bytem:

rodné číslo:
bytem:

bankovní spojení: mBank číslo účtu:
jako příjemci dotace na straně druhé (dále jen "příjemce").

Obec Písečná ve snaze podpořit ochranu Životního prostředí na svém území poskytuje
dotace, sloužící k financování nákladů spojených s instalací domovní Čistírny odpadních

vod. S ohledem na výše uvedené se shora jmenované smluvní strany
dohodly takto:

I.

l) Příjemce podle svého prohlášení a přiloženého výpisu z katastru nemovitostí vlastní
pozemek parc.č. ostatní plocha, jak je tato nemovitost zapsána na listu vlastnictví č.

vedeném pro katastrální území Písečná u Jablunkova a obec Písečná.

2) Příjemce prohlašuje, že si na svoje náklady pořídil domovní čistírnu odpadních vod
k likvidaci splaškových vod z rodinného domu č.p. , který byl vybudován na stavebním
pozemku parc.č. ve vlastnictví žadatele. Žadatel uvedl do provozu čistírnu odpadních vod
s typovým označením GONAP 5Pa na základě Souhlasu MěÚ Jablunkov, č.j MEJA
13036/2012, SPI 1611/2012/ ŽP ze dne 16. 08. 2012. Příjemce prohlašuje, že všechny jím



uváděné skutečnosti jsou pravdivé a že splňuje podmínky stanovené Zastupitelstvem obce
Písečná pro poskytnutí dotace podle této smlouvy.

1I.

l) Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci za níže uvedených podmínek dotaci ve
výši 30 000,- KČ (slovy: třicet tisíc korun českých) za účelem financování pořízení a instalace
domovní čistírny odpadních vod k čištění odpadních vod specifikované v článku I. odst. l této
smlouvy.

2) K jinému, než takto specifikovanému účelu, není příjemce oprávněn finanční
prostředky poskytnuté podle této smlouvy použít.

3) výše uvedená částka bude převedena na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů od podpisu této smlouvy.

III.

l) Příjemce se zavazuje, že po instalaci domovní čistírny odpadních vod nebude odpadní
vodu z rodinného domu č.p. likvidovat jinak než čištěním v instalované ČOV po dobu
minimálně 20 let.
V případě vybudování kanalizačního řádu v obci Písečná je příjemce dotace povinen napojit
se na kanalizaci do 12 měsíců. Pokud se v této lhůtě nenapojí, je povinen dotaci obci Písečná
vrátit v plné výši.

2) Příjemce se zavazuje, že bude provádět jedenkrát za dva roky prostřednictvím osoby
odborně způsobilé povčřené Ministerstvem životního prostředí, technické revize vodního díla
a výsledky těchto revizí předkládat Obecnímu úřadu Písečná do 31.12. příslušného roku.

3) Příjemce bere na vědomí, že je povinen vrátit dotaci poskytnutou podle této smlouvy
v případě, že poskytovateli uvedl nesprávné nebo neúplné informace rozhodné pro splnění
podmínek poskytnutí dotace. Příjemce je dále povinen poskytnutou dotaci vrátit zpět
v případě porušení závazku uvedeného v článku III. odst. 1 této smlouvy. Příjemci jsou
povinni vrátit poskytnutou dotaci do 14 dnů ode dne, kdy byli k tomu písemně
poskytovatelem vyzváni.

4) Příjemce bere na vědomí, že je povinen podrobit se případné kontrole použití
veřejných prostředků podle této smlouvy v rozsahu stanoveném ustanoveními vyhlášky
416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění
pozdějších předpisů a kontrolním řádem obce Písečná.

5) Pro případ neoprávněného poskytnutí dotace je poskytovatel oprávněn požadovat
vedle vrácení dotace také úrok ve výši 2% z celkové půjčené částky. Tento úrok je splatný
spolu s dotací ve lhůtě stanovené v článku III. odst. 2 této smlouvy.



IV.

S uzavřením této smlouvy o poskytnutí dotace vyslovilo svůj souhlas v souladu
s ustanovením § 85 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
Zastupitelstvo obce Písečná na svém zasedání konaném dne 24. 6. 2014.

V.

Tato smlouva o poskytnutí dotace je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.

VI.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují
autentičnost této smlouvy svými podpisy.

V Písečné dne tlofQ . . .

čná

Be. David Cmiei

7

"""·-

rJan)3ý't"' Ing. ,, arie Byrtusová

starosta

o1ĺE^

*í. ;i


